

BCE

Reg. No. :

D 1003

Q.P. Code : [07 DC 03]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

First Year

Part III — Commerce

BUSINESS ECONOMICS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

1. Define Business Economics. Explain in detail the nature and scope of business economics.
வணிக பொருளாதாரம் வரையறு. வியாபார பொருளாதாரத்தின் தன்மை மற்றும் நோக்கம் பற்றி விவரிக்கவும்.
2. Define the Elasticity of Demand. Elucidate the various types of Elasticity of Demand and how do you measure the various types of Elasticity of Demand.
தேவை நெகிழ்ச்சி வரையறு. பல வகையான தேவை நெகிழ்ச்சியினை விளக்குக. பல்வேறு வகையான தேவை நெகிழ்ச்சியினை எப்படி அளவிடுகிறீர்கள்?

3. What do you mean by Consumer surplus? How do you measure the consumer surplus? Explain.

வாடிக்கையாளர் உபரி என்றால் என்ன? அதை எவ்வாறு அளவிடுவாய்? விளக்குக.

4. What is production function? Describe the factors which affect production function.

உற்பத்தி செயல்பாடு என்றால் என்ன? உற்பத்தி செயல்பாட்டை பாதிக்கும் காரணிகளை விளக்குங்கள்.

5. Enumerate the different types of Market structure and discuss about the features of each type of Market structure.

பல்வேறு வகையான சந்தை கட்டமைப்புகளை வேறுபடுத்தி அதன் அம்சங்களை விளக்குக.

6. How is price and output of a Commodity determined under the market structure of Monopolistic Competition? Explain.

ஒகபேபாக உரிமை போட்டி சந்தை கட்டமைப்பின் கீழ் ஒரு பண்டத்தின் விலை மற்றும் வெளியீடு எவ்வாறு நிர்ணயிக்கப்படுகிறது என்பதை விளக்குக.

7. State the objectives of pricing policy and explain in detail about the various types of pricing policy.

விலையிடல் கொள்கையின் குறிக்கோள்களைக் குறிப்பிடவும் மற்றும் பல்வேறு வகையான விலைக் கொள்கை பற்றி விரிவாக விளக்கவும்.

8. Explain the various methods of calculating national income.

தேசிய வருமானத்தை கணக்கிடும் பல்வேறு முறைகள் பற்றி விளக்குக.

Reg. No. :

D 1002

Q.P. Code: [07 DC 02]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

First year

Part III — Commerce

**BUSINESS ORGANISATION AND OFFICE
MANAGEMENT**

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100 marks)

1. What do you mean by Business? Explain in detail the Nature and Scope of Business.

வணிகம் என்றால் என்ன? வணிகத்தின் தன்மை மற்றும் நோக்கத்தை விரிவாக விளக்குங்கள்.

2. What is Joint Stock Company? Discuss in detail about the advantages and disadvantages of Joint stock company.

கூட்டு பங்கு நிறுவனம் என்றால் என்ன? கூட்டு பங்கு நிறுவனத்தின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் பற்றி விரிவாக விவரிக்கவும்.

3. Enumerate the various sources of finance available for the increasing the fund of organisation.

நிறுவனத்தின் நிதியை அதிகரிப்பதற்கு கிடைக்கும் பல்வேறு நிதி ஆதாரங்களைக் விளக்குங்கள்.

4. Describe the factors influencing the selection of location for Business.

வியாபாரத்திற்கான இருப்பிடத்தை தேர்வு செய்வதற்கான காரணிகளை விவரி.

5. Explain in detail about the functions and significance of office in Business.

வியாபாரத்தில் அலுவலகத்தின் செயல்பாடுகள் மற்றும் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விரிவாக விளக்குங்கள்.

6. Explain in detail about open office layout and private office layout. Explain its advantages and disadvantages.

திறந்த அலுவலக அமைப்பையும் தனிப்பட்ட அலுவலக அமைப்பையும் பற்றி விரிவாக விளக்குக. அதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் பற்றி விளக்கவும்.

7. Expand EDP and Discuss in detail about merits and demerits of EDP.

EDP என்றால் என்ன? EDP இன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் பற்றி விரிவாக விளக்கவும்.

8. What do you mean by stock exchange? Explain in detail about the procedure for trading the share in stock market.

பங்குச்சந்தை என்றால் என்ன? பங்குச் சந்தையில் வர்த்தகம் செய்வதற்கான நடைமுறைகள் பற்றி விளக்குக.

8. Rectify the following errors :

- (a) Purchases book over casts by ₹ 300,
(for the month of March)
- (b) Sales book has been undercasted by ₹ 200
- (c) Purchase returns book has been over casted
by ₹ 75
- (d) Sales returns book has been under cast by
₹ 50.

பின்வரும் பிழைகளை திருத்துக :

- (அ) கொள்முதல் ஏடு ₹300 அதிகமாக
கூட்டப்பட்டுள்ளது (மார்ச் மாதத்திற்கு)
- (ஆ) விற்பனை ஏடு ₹ 200 குறைவாக கூட்டப்பட்டுள்ளது
- (இ) கொள்முதல் திருப்பு ஏடு ₹75 அதிகமாக
கூட்டப்பட்டுள்ளது
- (ஈ) விற்பனை திருப்பு ஏடு ₹50 குறைவாக
கூட்டப்பட்டுள்ளது.

Reg. No. :

D 1001

Q.P. Code : [07 DC 01/
07 DCCA 01]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

First Year

Part III — Commerce/ Commerce with Computer
Applications

PRINCIPLES OF ACCOUNTANCY

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

1. Prepare Trial Balance from the following ledger
balance for the year ended 31.12.2014.

	₹
Capital	50,000
Sales	1,77,000
Return outwards	50
Stock (01.01.2014)	30,000

Discount (Cr)	800
Debtors	45,000
Salaries	6,800
Wages	10,000
Bad debts provision	525
Advertisement	2,000
Plant & Machinery	80,000
Purchases	60,000
Return inwards	1,000
Discount (Dr)	350
Bank charges	75
Creditors	25,000
Carriage inwards	750
Carriage outwards	1,200
Rent and Tax	10,000
Cash in hand	900
Cash at bank	6,000

31.12.2014 - ம் ஆண்டுக்கான பின்வரும் பேரேட்டு இருப்புகளை கொண்டு இருப்பாய்வை தயாரிக்க.

முதல்	₹
விற்பனை	50,000
வெளி திருப்பம்	1,77,000
சரக்கிருப்பு (01.01.2014)	50
	30,000

7. From the following details, ascertain the amount of subscriptions to be credited in the Income and Expenditure A/C for the year 2017.

- (a) Subscriptions received in 2017 - ₹ 48,000 which include ₹ 4,000 for 2016 and ₹ 8,000 for 2018
- (b) Subscriptions due but not received at the end of year 2017 were ₹ 20,000
- (c) Subscriptions received in 2016 in advance for 2017 were ₹ 12,000.

கீழ்க்காணும் தகவல்களிலிருந்து 2017-ஆம் ஆண்டிற்கான வருமானம் மற்றும் செலவின கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும் சந்தா தொகையை கணக்கிடுக.

- (அ) 2017-ம் ஆண்டு சந்தா பெற்றது ₹ 48,000 அவற்றில் ₹ 4,000 2016-ம் ஆண்டிற்கான தொகையை உள்ளடக்கியது, மற்றும் ₹ 8,000 2018-ம் ஆண்டிற்காக பெறப்பட்டது.
- (ஆ) 2017-ம் ஆண்டிற்கான சந்தா தொகை செலுத்தப்பட்டது. ஆனால் இன்னும் பெறப்படாதது ₹ 20,000.
- (இ) 2017-ம் ஆண்டிற்கான 2016-ம் ஆண்டே பெறப்பட்ட சந்தா தொகை ₹ 12,000.

6. Starting with cash book balance of ₹ 1,60,000 as on 31.12.2015. Prepare a Bank Reconciliation statement as on the same date after taking the following into consideration :

(a) Cheque deposited but not collected	7,900
(b) Cheque issued but not presented	11,000
(c) Interest credited in pass book but not recorded in cash book	2,500
(d) Bank charges debited in pass book but not recorded in cash book	500

31.12.2015 -ல் ரொக்க ஏட்டின்படி இருப்பு ₹ 1,60,000 பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து வங்கி கணக்கு சரிசெய்து பட்டியல் தயாரித்து அந்த நாளில் வங்கி செலுத்து புத்தக இருப்பைக் கண்டுபிடிக்கவும்.

(அ) வசூலிப்பதற்காக வங்கியில் செலுத்தப்பட்ட காசோலைகள் இன்னும் வசூலிப்படாதது	7,900
(ஆ) வழங்கப்பட்ட காசோலைகள் வங்கியில் செலுத்தப்படாதது	11,000
(இ) வங்கி கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்ட வட்டி ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்யப்படாதது	2,500
(ஈ) வங்கி கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்ட வட்டி கட்டணம் ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்யப்படவில்லை	500

6 D 1001

தள்ளுபடி (வரவு) 800

கடனாளிகள் 45,000

சம்பளம் 6,800

கூலி 10,000

வரக்கடன் ஒதுக்கு 525

விளம்பரம் 2,000

பொறி மற்றும் இயந்திரம் 80,000

கொள்முதல் 60,000

உள் திருப்பம் 1,000

தள்ளுபடி (ப) 350

வங்கி கட்டணம் 75

கடனீந்தோர் 25,000

உள்ளூக்கு கூலி 750

வெளிதூக்கு கூலி 1,200

வாடகை மற்றும் வரிகள் 10,000

கையிருப்பு ரொக்கம் 900

வங்கியிருப்பு ரொக்கம் 6,000

3 D 1001

2. Journalise the following transactions :

- (a) Purchase goods from Mohan ₹ 2,000
- (b) Sold goods to Chandran ₹ 2,500
- (c) Cash received from Chandran in full settlement of his account
- (d) Paid cash to Mohan ₹ 1,000
- (e) Paid Wages ₹ 250
- (f) Paid Rent ₹ 250.

கீழ்க்கண்ட பரிவர்த்தனைகளுக்கு முதற் குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

- (அ) மோகனிடமிருந்து சரக்கு கொள்முதல் செய்தது ₹ 2,000
- (ஆ) சந்திரனுக்கு சரக்கு விற்பது ₹ 2,500
- (இ) சந்திரனிடமிருந்து அவர் கணக்கினை நேர் செய்து ரொக்கம் பெற்றது
- (ஈ) மோகனுக்கு கொடுத்த ரொக்கம் ₹ 1,000
- (உ) கூலி கொடுத்தது ₹ 250
- (ஊ) வாடகை கொடுத்தது ₹ 250.

3. The following errors were deducted in the accounts of K & Sons for the year ended 30.6.2012. Give journal entries to correct these errors.

- (a) A builder's bill for ₹ 2,700 for the erection of a small shed was debited to repairs a/c

(b) A cheque for ₹ 300 received from R & Co. was dishonoured and debited to allowances a/c

(c) Goods to the value of ₹ 150 returned by 'C' & Bros were included in stock, but no entry was made in the books.

K & Sons இருந்து பின்வரும் பிழைகளை கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. அவற்றை சரி செய்வதற்கான திருத்த பிழைகளைத் தருக. இறுதி ஆண்டின் 30.6.2012.

(அ) சிறிய இடம் உருவாக்குவதற்காக கட்டிடதாரர்களுக்கு கொடுத்த ரத்து தொகை ரூ. 2,700 தவறுதலாக பழுதுபார்த்த செலவில் பற்று எழுதப்பட்டுள்ளது.

(ஆ) R & Co. பெற்ற காசோலை ரூ. 300 மடிக்கப்பட்டது. இத்தொகை படிக்கள் கணக்கில் பற்று எழுதப்பட்டுள்ளது.

(இ) 'C' & Bros திருப்பி அனுப்பி வைக்கப்பட்ட சரக்கு ரூ.150 சரக்கிருப்பில் சேர்த்துக் கொள்ளப்பட்டது. ஆனால் அதற்கு என பதிவு எதுவும் செய்யப்படவில்லை.

4. Write the differences between Trade Bill and Accommodation Bill.

வாணிப உண்டியலுக்கும் கடனுதவி உண்டியலுக்கும் உள்ள வேறுபாட்டினை எழுதுக.

5. Explain the features of Joint ventures in detail.

இணைவினையின் இயல்புகளை விளக்கமாக விளக்கவும்.

Reg. No. :

D 1005

Q.P. Code: [07 DC 05/
07 DCCA 04]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Second year

Part III — Commerce/Computer Applications

PRINCIPLES OF MARKETING /MARKETING
MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

1. Why marketing is importance to the Business?
Explain in detail the its functions.

வணிகத்திற்கு சூழைப்படுத்துதல் ஏன் முக்கியத்துவமாகும்?
அதன் செயல்பாடுகளை விவரிக்கவும்.

2. Discuss in detail about different types of
Distribution channels and bring out what are the
factors influenced the choice of distribution.

பல்வேறு வகையான விநியோக வழிகளை பற்றி விரிவாக
விவாதி மற்றும் விநியோகங்களைத் தேர்வுசெய்து பாதிக்கும்
காரணிகளைக் வெளிப்படுத்துக.

3. Explain in detail about different stages of product life cycle with example.

தயாரிப்பு வரலாறு சமூகியின் வெவ்வேறு கட்டங்களைப் பற்றி உதாரணங்களுடன் விரிவாக விளக்குக.

4. What are the methods used for setting Prices? Enumerate the factors influencing the determination of price.

விலைகளை நிர்ணயிப்பதற்கு பயன்படும் முறைகளை யாவை? விலை நிர்ணயிக்கும் காரணிகளை விவரிக்கவும்.

5. What do you mean by sales promotion? Explain the objectives and importance of sales promotion.

சிறப்பு விற்பனை என்றால் என்ன? சிறப்பு விற்பனையின் குறிக்கோள்கள் மற்றும் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

6. What are the objectives of Advertising? Discuss about why it is importance of sales promotion.

விளம்பரத்தின் நோக்கங்கள் யாவை? இது வியாபாரத்திற்கு ஏன் முக்கியம் என்பதை பற்றி விவாதிக்கவும்.

7. Describe the various methods of retail marketing and explain what are the problems associated with the retail marketing in India.

சில்லறை விற்பனையின் பல்வேறு முறைகளைப் பற்றி விளக்குக மற்றும் இந்தியாவில் சில்லறை விற்பனையாளருடன் தொடர்புடைய பிரச்சனைகள் என்ன என்பதை விளக்குக.

8. Discuss in detail about the rights of Consumer under the consumer protection Acts.

நுகர்வோர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் நுகர்வோரின் உரிமைகள் பற்றி விரிவாக விவாதிக்கவும்.

Reg. No. :

D 1006

Q.P. Code : [07 DC 06]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Second Year

Part III – Commerce

BUSINESS STATISTICS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Explain the various types of diagrams used in statistics.

புள்ளியியலில் உபயோகிக்கப்படும் பல்வேறு வரைபடங்களின் வகைகளை விளக்குக.

2. From the following data, Calculate Mean, Median and Mode.

Class	Frequency
10 – 15	8
15 – 20	14
20 – 25	18

Class Frequency

25 - 30 25
30 - 35 15
35 - 40 14
40 - 45 6

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து கூட்டுச் சராசரி,
இடைநிலை மற்றும் முகடு ஆகியவற்றை கணக்கிடுக.

பிரிவு அலைவெண்

10 - 15 8
15 - 20 14
20 - 25 18
25 - 30 25
30 - 35 15
35 - 40 14
40 - 45 6

3. Calculate the Co-efficient of quartile deviation
from the following data :-

Marks No. of students

0 - 10 4
10 - 20 18
20 - 30 48
30 - 40 68
40 - 50 78

7. Explain the methods of sampling.

மாதிரி எடுப்பதன் பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

8. From the following data, Calculate the Karl Pearson's coefficient of correlation.

X	6	2	10	4	8
Y	9	11	5	8	7

Arithmetic Mean of X and Y are 6 and 8 respectively.

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து காரல் பியர்சனின் ஒட்டுறவுக் கெழுவைக் கணக்கிடுக.

X	6	2	10	4	8
Y	9	11	5	8	7

X மற்றும் Y ஆகியவற்றின் கூட்டுச்சராசரி முறையே 6 மற்றும் 8 ஆகும்.

6 D 1006

4.

From the following regression results, obtain two regression equation and estimate the yield of crops when the rainfall is 2 cm and rainfall, when the yield is 600 kg.

மதிப்பெண்கள்	மாணவர்கள் எண்ணிக்கை
0 - 10	4
10 - 20	18
20 - 30	48
30 - 40	68
40 - 50	78

பின்வரும் புள்ளி விபரங்களைக் கொண்டு காலம் விலக்க கெழுவினை கணக்கிடுக :-

Mean	26.7	508.4
Standard deviation	4.6	36.8

$$r = 0.52$$

கீழ்க்காணும் இரண்டு உடள் தொடர்பு சம்பந்தங்களுக்கான தகவல்கள் தரப்பட்டுள்ளன. மேலும் அளவு 2 செ.மீ உள்ள போது பயிர் விளைச்சலையும், விளைச்சல் 600 கிலோ உள்ள போது இருக்கும் மழை அளவினைக் காண்க.

சராசரி	26.7	508.4
திட்ட விலக்கம்	4.6	36.8
$r = 0.52$		

3 D 1006

5. Following are the data related with the prices and quantity consumed for 2016 and 2017.

Commodities	2016		2017	
	Qty (kg)	Price (₹)	Qty (kg)	Price (₹)
Rice	25	10	27	15
Wheat	20	5	22	7
Sugar	22	4	24	6
Tea	15	2	17	5

Construct Price Index by

- (a) Laspeyre's method
(b) Paasche's method
(c) Fisher's method

பின்வரும் புள்ளி விபரங்கள் விலை மற்றும் அளவைகள் 2016 மற்றும் 2017 ம ஆண்டுக்கு சம்பந்தப்பட்டது.

பொருட்கள்	2016		2017	
	அளவு (கி)	விலை(₹)	அளவு (கி)	விலை(₹)
அரிசி	25	10	27	15
கோதுமை	20	5	22	7
சர்க்கரை	22	4	24	6
டீ	15	2	17	5

விலை குறியீட்டை பின்வரும் முறையில் தீர்மானிக்கவும்.

- (அ) லாஸ்பியர்ஸ் முறை
(ஆ) பாஸ்சிஸ் முறை
(இ) பிஷர்ஸ் முறை

6. Calculate three – yearly moving average for the following data : –

Year	Nos.
2001	15
2002	18
2003	17
2004	20
2005	23
2006	25
2007	29
2008	33

பின்வரும் விபரங்களின் மூன்றாண்டு நகரும் சராசரியைக் கணக்கிடுக.

ஆண்டு	எண்.
2001	15
2002	18
2003	17
2004	20
2005	23
2006	25
2007	29
2008	33

D 1015

Reg. No. :
Q.P. Code : [07 DCCA 05]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

**B.Com. (CA) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2019.**

Second year

Part III – Commerce with CA

DATA BASE MANAGEMENT SYSTEM

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks

1. Define Database and DBMS. What are the advantages of using a database over file management system? Explain in detail about various Data models in DBMS with neat sketch. (5 × 20 = 100)
2. What is an Entity? Give the meaning of relationship? Describe ER modeling with the help of database for a Student Management System.
3. What are the main components of SQL? How do we create table, views and index using SQL commands? How does a database trigger differ from stored procedure?

4. Discuss the methods of implementing join queries. Explain how you could estimate costs while performing query processing?
5. Explain the third normal form and boyce codd normal form with examples. Mention the advantages of PL/SQL.
6. Why would you choose a database system instead of simply storing data in operating system files? When would it make sense *not* to use a database system?
7. Examine the various types of keys that are used in relational model. Distinguish between Relational Algebra and Relational Calculus.
8. Explain about domain constraints and referential integrity with examples. Identify the concept of error handling.

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that proper record-keeping is essential for transparency and accountability, particularly in financial reporting and compliance with regulatory requirements. The text notes that incomplete or inaccurate records can lead to significant legal and financial consequences for the organization.

2. The second part of the document outlines the various methods and tools used to collect and analyze data. It highlights the importance of using reliable and validated measurement instruments to ensure the accuracy and reliability of the data. The text also discusses the challenges associated with data collection, such as ensuring the privacy and confidentiality of the data, and the need for clear and concise instructions for data collection procedures.

3. The third part of the document describes the process of data analysis and interpretation. It emphasizes the importance of using appropriate statistical methods and techniques to analyze the data and draw meaningful conclusions. The text also discusses the importance of considering the context and limitations of the data when interpreting the results, and the need for clear and concise communication of the findings to the relevant stakeholders.

4. The fourth part of the document discusses the importance of maintaining the integrity and security of the data. It emphasizes that data should be stored securely and access should be restricted to authorized personnel only. The text also discusses the importance of regularly backing up the data and having a clear plan in place for data recovery in the event of a disaster.

5. The fifth part of the document discusses the importance of ensuring the validity and reliability of the data. It emphasizes that data should be collected and analyzed in a consistent and standardized manner to ensure that the results are comparable and reliable. The text also discusses the importance of using validated measurement instruments and following established protocols for data collection and analysis.

6. The sixth part of the document discusses the importance of ensuring the ethical treatment of the data. It emphasizes that data should be collected and used in a way that respects the privacy and confidentiality of the individuals involved. The text also discusses the importance of obtaining informed consent from the individuals and ensuring that the data is used only for the purposes for which it was collected.

7. The seventh part of the document discusses the importance of ensuring the transparency and accountability of the data. It emphasizes that the data should be clearly documented and the methods used for data collection and analysis should be clearly described. The text also discusses the importance of providing clear and concise reports of the findings to the relevant stakeholders and ensuring that the data is accessible to those who need it.

8. The eighth part of the document discusses the importance of ensuring the long-term sustainability of the data. It emphasizes that data should be stored in a way that ensures its long-term availability and accessibility. The text also discusses the importance of regularly reviewing and updating the data storage and management systems to ensure that they remain secure and reliable.

9. The ninth part of the document discusses the importance of ensuring the relevance and usefulness of the data. It emphasizes that data should be collected and analyzed in a way that addresses the specific needs and objectives of the organization. The text also discusses the importance of regularly reviewing and updating the data collection and analysis processes to ensure that they remain relevant and useful.

10. The tenth part of the document discusses the importance of ensuring the overall quality and integrity of the data. It emphasizes that data should be collected and analyzed in a way that ensures the highest possible quality and integrity. The text also discusses the importance of regularly reviewing and updating the data collection and analysis processes to ensure that they remain effective and efficient.

31.12.2013 அன்று நிறுவனக் கலைக்கப்பட்டது. பின்வரும் விவரங்கள் முடிவாகியது.

(அ) சொத்துக்கள் பின்வருமாறு விற்பனை செய்யப்பட்டது

சரக்கிருப்பு	₹ 45,000
கடனாளிகள்	18,500
இயந்திரம்	89,500

(ஆ) தீர்வுச் செலவுகள் ₹ 1,100 ஆகும்

(இ) பற்பல கடனீந்தோர் முழுவதும் செலுத்தப்பட்டனர். 'R' மற்றும் 'S' இலாபத்தை 3:2 விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொண்டனர்.
தேவையான பேரேட்டுக் கணக்குகளை தயார் செய்து நிறுவன ஏடுகளை முடிக்கவும்.

7. Discuss in detail the rule applicable in Garner Vs Murray case.
கார்னர் Vs முர்ரே வழக்கின் விதியை விரிவாக எடுத்துரைக்கவும்.

8. Explain the features of single entry system.
ஒற்றை பதிவு முறையின் இயல்புகளை விளக்குக.

Reg. No. :

D 1004 Q.P. Code : 107 DC 04/07 DCCA 031

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Second Year

Part III — Commerce/Commerce with Computer Applications

FINANCIAL ACCOUNTING

Time : Three hours Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

1. A machinery was purchased on 01.01.2010 for ₹ 40,000 the same year in June another machine was purchased for ₹ 15,000 and ₹ 5,000 were spent on its installation. On 30.06.2012, the second machine was sold for ₹ 15,000.
Prepare machinery a/c upto 31.12.2012 by depreciating it at 10% under reducing installment method.

01.01.2010 அன்று ₹ 40,000-ற்கு ஓர் இயந்திரம் வாங்கப்பட்டது. அதே ஆண்டு ஜூனில் மேலும் ஓர் இயந்திரம் ₹ 15,000-க்கு வாங்கியது. அதனை நிறுவுவதற்கு ஆன செலவு ₹ 5,000/- 30.06.2012 அன்று இரண்டாவதாக வாங்கப்பட்ட இயந்திரம் ₹ 15,000-ற்கு விற்கப்பட்டது. குறைந்த செல் முறையில் 10% தேய்மானம் 31.12.2012 வரை இயந்திரக் கணக்கினை தயார் செய்க.

2. A & Co purchased a machine on 01.01.1995 for ₹ 9,250 and immediately spent on ₹ 750 on its erection. On 01.07.1996, it purchased another machine for ₹ 2,500 and on 01.07.1997, it sold off the first machine purchased in 1995 for ₹ 7,000 and on the same date it purchased another machine for ₹ 6,250 on 01.07.1998, the second machine purchased for ₹ 2,500 was sold off for ₹ 500 Depreciation was provided on the machinery on written down value basis at 10% p.a. Give Machinery A/c for four years commencing from January 1, 1995.

6. The following was the Balance sheet of R and S as on 31.12.2013.

Liabilities	₹	Assets	₹
Creditors	48,000	Cash	11,500
Reserve	20,000	Stock	46,000
Capital		Debtors	19,000
R	70,000	Machinery	92,000
S	48,000	Profit and Loss a/c	17,500
	<u>1,86,000</u>		<u>1,86,000</u>

The firm was dissolved on 31.12.2013 and the following were the results.

(a) The assets realised the following

	₹
Stock	45,000
Debtors	18,500
Machinery	89,500

(b) Expenses on realisation ₹ 1,100
(c) The sundry creditors were paid in full 'R' and 'S' share the profits in 3:2.
Prepare necessary ledger a/c's to close the books of the firm.

31.12.2013	அன்று	R	மற்றும்	S	ஆகியோரது
இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.					
பொறுப்புகள்	₹	சொத்துக்கள்			₹
கடனீந்தோர்கள்	48,000	ரொக்கம்			11,500
காப்பு	20,000	சாக்கிருப்பு			46,000
முதல்		கடனாளிகள்			19,000
R	70,000	இயந்திரம்			92,000
S	48,000	இலாப நட்டக்க/கு			17,500
	<u>1,86,000</u>				<u>1,86,000</u>

A மற்றும் B இருவரும் ஒரு நிறுவனத்தில் உள்ள கூட்டாளிகள் அவர்கள் இலாப நடவடிக்கை 3:1 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொண்டனர். அவர்களது இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு:

பொறுப்புகள்	சொத்துக்கள்	₹
முதல்	கட்டிடம்	1,00,000
A	தளவாடம்	25,000
B	சரக்கிருப்பு	40,000
காப்பு	கடனாளிகள்	70,000
கடனீந்தோர்கள்	ரொக்கம்	5,000
செலுத்தத்தற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு		20,000
		<u>2,40,000</u>
		<u>2,40,000</u>

பின்வரும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு 'C' என்பவர் 1/5 பங்கு லாபத்திற்கு கூட்டாண்மையில் சேர்த்துக் கொள்ளப்பட்டார்.

- (அ) கட்டிடம் ₹ 1,20,000-க்கு மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட்டது
- (ஆ) தளவாடம் 80%க்கு குறைக்கப்பட்டது
- (இ) வரரக்கடன் ஒதுக்கு 5% உருவாக்குக.
- (ஈ) சரக்கிருப்பு ₹ 30,000 என மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட்டது
- (உ) A மற்றும் B ஆகிய இருவரது சரிக்கட்டப்பட்ட முதலில் 50% தொகையை 'C' முதலாகக் கொண்டு வர வேண்டும்.
- தேவையான பேரேட்டுக் கணக்குகளைத் தயாரித்து, புதிய நிறுவனத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயார் செய்க.

01.01.1995 அன்று A & Co. ₹ 9,250 -க்கு இயந்திரம் ஒன்றை வாங்கியது. மேலும் உடனடியாக, நிறுவனத்திற்கு ₹ 750 செலுத்தியது. 01.07.1996 அன்று மற்றொரு இயந்திரம் ₹ 2,500-க்கு வாங்கப்பட்டது. மேலும் 01.07.1997 அன்று 1995-ல் வாங்கிய முதல் இயந்திரத்தை ₹ 7,000-க்கு விற்கப்பட்டது. அதே நாளில் மேலும் ஓர் இயந்திரம் ₹ 6,250 வாங்கப்பட்டது. 01.07.1998 அன்று ₹ 2,500-க்கு வாங்கிய இரண்டாவது இயந்திரத்தை ₹ 500 விற்கப்பட்டது. குறைந்த செல் மதிப்பு முறையில் ஆண்டிற்கு 10% தேய்மானம் நீக்கப்பட வேண்டும்.

ஜனவரி 01, 1995 முதல் நான்கு ஆண்டுகளுக்கான இயந்திர கணக்கை தருக.

3. Define 'Royalty'. Explain the features of Royalty agreement.

'உரிமைத் தொகை / குத்தகை தொகை' - வரையறு: உரிமைத் தொகை ஒப்புநந்தத்தின் இயல்புகளை விளக்குக.

4. 'R' keeps his books under single entry system. From the following information, prepare Trading, profit and loss A/c and balance sheet as on 31.12.1991.

Assets and Liabilities		
31.12.1990	31.12.1991	
Debtors	16,300	21,250
Stock	8,330	11,220
Furniture	850	850
Creditors	5,100	3,780

Other transactions:

Cash received from debtors	₹ 52,680	Cash sales	₹ 1,275
Cash paid to creditors	37,400	Cash purchases	4,250
Salaries	10,200	Discount received	595
Rent and Taxes	1,275	Discount allowed	255
Other expenses	1,530	Return inward	850
Drawings	2,550	Return outwards	680
Additional Capital	1,700	Bad debts	170

Adjustments:

Write off depreciation at 5% on furniture. Create reserve of 1% on debtors for doubtful debts.

'R' அவருடைய ஏடுகளை ஒற்றை பதிவு முறையில் பராமரித்து வருகிறார். பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு 31.12.1991-ம் ஆண்டுக்கான வியாபார இலாப நடக்க கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பை தயார் செய்க.

சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள்

	31.12.1990	31.12.1991
	(₹)	(₹)
கடனாளிகள்	16,300	21,250
சரக்கிருப்பு	8,330	11,220
அறைகலன்	850	850
கடனீந்தோர்	5,100	3,780

இதர பரிவர்த்தனைகள்:

கடனாளிகளிடம் பெற்ற	₹ 52,680	ரொக்க விற்பனை	₹ 1,275
ரொக்கம்			
கடனீந்தோருக்கு செலுத்தியது	37,400	ரொக்க கொள்முதல்	4,250
சம்பளம்	10,200	தள்ளுபடி பெற்றது	595
வாடகை மற்றும் வரிகள்	1,275	தள்ளுபடி அளித்தது	255

இதர செலவுகள் எடுப்பு	₹ 1,530	உள் திருப்பம்	₹ 850
கூடுதல் முதல்	2,550	வெளி திருப்பம்	680
	1,700	வாராக்கடன்	170

சரிக்கட்டுதல்

அறைகலன் மீது 5% தேய்மானம் நீக்குக. கடனாளிகள் மீது 1% வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்குக.

5. A and B are partners in a firm. They share Profits and Losses in the ratio of 3:1. Their balance sheet is as follows:

Liabilities	₹	Assets	₹
Capital:		Buildings	1,00,000
A	80,000	Plant	25,000
B	40,000	Stock	40,000
Reserves	40,000	Debtors	70,000
Creditors	60,000	Cash	5,000
Bills payable	20,000		
	<u>2,40,000</u>		<u>2,40,000</u>

'C' is admitted into partnership for 1/5th share of the business on the following terms:

- Buildings is revalued @ ₹ 1,20,000
 - Plant is depreciated to 80%
 - Provision for bad debts is made @ 5%
 - Stock is revalued @ ₹ 30,000
 - 'C' should introduce 50% of the adjusted capitals of both A and B.
- Prepare necessary ledger a/c's and the Balance sheet of new firm.

Reg. No. :

D 1007

Q.P. Code : 107 DC 071

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Second Year

Part III — Commerce

COMMERCIAL LAW AND COMPANY LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

1. What do you mean by Contract? State the reasons for breach of contract and bring out it's remedies.
ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன? ஒப்பந்த முறிவுக்கான காரணங்கள் மற்றும் அதன் தீர்வுகளை வெளிப்படுத்துக.
2. Explain in detail the rights and duties of a buyer and seller under the contract of sale of goods Act.
சரக்கு விற்பனை சட்டத்தின் கீழ் வாங்குபவர் மற்றும் விற்பனையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை விரிவாக விளக்குங்கள்.

3. What do you mean by Memorandum of Association? How it is differ from the Articles of Association?
- சங்கத்தின் பதிவுக்குறிப்பு என்றால் என்ன? இது எவ்வாறு சங்க அமைப்பு விதிகளிலிருந்து வேறுபடுகிறது.
4. Define Company under the Companies Act. Explain in detail about the various types of Companies.
- நிறுவனச் சட்டத்தின் கீழ் நிறுவனத்தை வரையறு. பல்வேறு வகையான நிறுவனங்களைப் பற்றி விவரி.
5. How the Company director is appointed? Explain the qualification of Company Director.
- நிறுவனத்தின் இயக்குனர் எவ்வாறு நியமிக்கப்படுகிறார்? நிறுவனத்தின் இயக்குனரின் தகுதியினை விளக்குக.
6. What is Prospectus? Explain in detail about the contents of Prospectus.
- தகவல் அறிக்கை என்றால் என்ன? தகவல் அறிக்கையின் உள்ளடக்கங்கள் பற்றி விரிவாக விளக்குங்கள்.
7. Describe the various types of meeting and requisites of Valid Meeting.
- பல்வேறு வகையான சந்திப்பு மற்றும் சட்டப்படியான சந்திப்பின் தேவைகள் குறித்து விவரிக்கவும்.
8. What do you mean by Winding Up of Company? Explain the various modes of Winding Up.
- நிறுவன முடிக்கம் என்றால் என்ன? அதன் பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

Reg. No. :

D 1008

Q.P. Code : [07 DC 08]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Second Year

Part III — Commerce

COST AND MANAGEMENT ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

1. What are the limitations of Financial Accounting?

நிதி கணக்கியல் வரம்புகள் யாவை?

2. In a factory, component A is used as follows :

Normal usage : 50 Kg. per week

Minimum usage : 25 Kg. per week

Maximum usage : 75 Kg. per week

Re-order quantity : 300 Kg.

Re-order period : 4 to 6 weeks.

Calculate for component A

- (a) re-order level;
- (b) maximum level
- (c) minimum level and
- (d) Average stock level

தொழிற்சாலையில் கூறு A பின்வருமாறு பயன்படுத்தப்படுகிறது

இயல்பான பயன்பாடு : வாரத்திற்கு 50 கிலோ
குறைந்தபட்ச பயன்பாடு: 25 கிலோ. ஒரு வாரம்
அதிகபட்ச பயன்பாடு : 75 கிலோ வாரத்திற்கு

மறு வரிசை அளவு : 300 கிலோ

மறு ஒழுங்கு காலம் : 4 முதல் 6 வாரங்கள்.

பின்வருவனவற்றை A கணக்கிடுங்கள் :

- (அ) மறு ஒழுங்கு நிலை
- (ஆ) அதிகபட்ச அளவு
- (இ) குறைந்தபட்ச நிலை மற்றும்
- (ஈ) சராசரி பங்கு நிலை

3. Pumpkin pump company use about 75,000 valves per year and the usage is fairly constant at 6,250 valves per month.

The valves cost Rs. 1.50 per unit when bought in quantities and the carrying cost is estimated to be 20% of average inventory investment on an annual basis. The cost to place an order and process the delivery is Rs. 18. It takes 45 days to receive delivery from the date of order and a safety stock of 3,250 valves is desired.

7. What are the Essentials of a good budgetary control system?

ஒரு நல்ல வரவு செலவு கணக்கு கட்டுப்பாட்டு முறையின் அடிப்படை என்ன?

8. The following details are obtained from ABC. Ltd. For a particular year :

Production and sales 8,000 units

Selling price per units Rs. 20

Variable cost per unit Rs. 10

Fixed cost (total) Rs. 40,000

Calculate P / V ratio, Break-even-point and Margin of safety.

பின்வரும் விவரங்கள் ABC. Ltd. இலிருந்து ஒரு குறிப்பிட்ட வருடத்தில் பெறப்படுகின்றன.

உற்பத்தி மற்றும் விற்பனை 8,000 அலகுகள்

விற்பனை விலை ரூ. 20 அலகு ஒன்றுக்கு

மாறுபடும் அடக்க விலை ரூ. 10 அலகு ஒன்றுக்கு

நிலையான செலவு (மொத்த) ரூ. 40,000

பி/வி விகிதம், சமநிலை புள்ளி, பாதுகாப்பு அளவு (Margin of safety) ஆகியவற்றை கணக்கிடவும்.

You are required to determine ;

(a) The most economical order quantity and frequency of order,

(b) the re-order point,

(c) the most economical order quantity if the valves cost Rs 4.50 each instead of Rs. 1.50 each.

பூசணி பம்ப் நிறுவனம் வருடத்திற்கு 75,000 வால்வுகளை பயன்படுகிறது. மற்றும் பயன்பாடு மாதத்திற்கு 6,250 வால்வுகள் என்ற நிலையில் உள்ளது. வால்வுகள் யூனிட் ஒன்றுக்கு ரூ. 1.50 ஆகும். கொண்டு செல்லும் செலவு சராசரி சரக்கு முதலீட்டில் 20% என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

ஒரு ஆர்டரை வழங்குவதற்கான செலவு மற்றும் அதனை செயல் முறைப்படுத்துவதற்கான செலவு ரூ. 18.

சரக்குகளை பெறுவதற்கு ஆர்டர் செய்த தேதியிலிருந்து 45 நாட்கள் ஆகும். பாதுகாப்பு வால்வுகளின் எண்ணிக்கை 3,250 ஆகும். நீவிர் கணக்கிட வேண்டியது.

(அ) மிகவும் சிக்கனமான ஒழுங்கு அளவு மற்றும்

ஆர்டரின் கால இடைவெளி

(ஆ) மறு ஆணை அளவு

(இ) வால்வின் மதிப்பு ரூ. 1.50க்கு பதிலாக ரூ. 4.50 எனில் மிகவும் சிக்கன ஆணை அளவு.

4. The following information is available from the books of Exclusive Ltd. for the year ended 31st March 2016.
- Cash sales for the year Rs. 10,00,000 and sales on count Rs. 12,00,000
 - Payments on accounts payable for inventory totaled Rs. 7,80,000.
 - Collection against accounts receivable were Rs. 7,60,000
 - Rent paid in cash Rs. 2,20,000, outstanding rent being Rs. 20,000
 - Rs. 4,00,000 Equity shares of Rs. 10 par value were issued for Rs. 48,00,000
 - Equipment was purchased for cash Rs. 16,80,000
 - Dividend amounting to Rs 10,00,000 was declared but yet to be paid.
 - Rs. 4,00,000 of dividends declared in the previous year were paid.
 - An equipment having a book value of Rs. 1,60,000 was sold for Rs. 2,40,000.
 - The cash account was increased by Rs. 37,20,000.
- Prepare a cash flow statement using direct method.

பின்வரும் தகவல்களின்படி, ஒவ்வொரு மாதத்திற்கும் X என்ற பொருளுக்கு உற்பத்தி பட்ஜெட்டையும் 2007 ஆம் ஆண்டின் 6 மாதங்களுக்கு சுருக்க உற்பத்தி அடக்க விலை வரவு செலவு திட்டத்தை தயாரிக்கவும். (மற்றும் ஜனவரி 2008 விற்பனை மட்டும்)

(அ) வெவ்வேறு மாதங்களில் விற்கப்படும் அலகுகள் :

ஜூலை 2007	1,100
ஆகஸ்ட் 2007	1,100
செப்டம்பர் 2007	1,700
அக்டோபர் 2007	1,900
நவம்பர் 2007	2,500
டிசம்பர் 2007	2,300
ஜனவரி 2008	2,000

(ஆ) எந்த ஒரு மாதத்திலும் முடிவடையா உற்பத்தி சரக்கிருப்பு இல்லை

(ஆ) ஒவ்வொரு மாதமும் அடுத்த மாதத்தின் விற்பனைக்கு பாதி அளவிற்கு சமமான சரக்கிருப்பு உள்ளது (ஜூன் 2007 உட்பட)

(இ) 2007 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 31 முடிவடைந்த ஆண்டில் வரவு செலவுத் திட்ட உற்பத்தி மற்றும் உற்பத்தி செலவு பின்வருமாறு :

உற்பத்தி (அலகுகள்)	22,000
நேரடி பொருட்கள் அலகு ஒன்றுக்கு ரூ. 10	
பூனிட் ஒன்றுக்கு நேரடி ஊதியம் ரூ. 4	
மொத்த தொழிற்சாலை மேற்செலவு ஒரு பொருளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது ரூ. 88,000	

6. From the following information, prepare a production Budget for each month and summarized production cost budget for the six months of 2007 (and only the sales of January 2008) in respect of product X :

(a) The units to be sold in different months are :

July 2007	1,100
August 2007	1,100
September 2007	1,700
October 2007	1,900
November 2007	2,500
December 2007	2,300
January 2008	2,000

(b) There will be no work-in-progress at the end of any month.

(c) Finished units equal to half the sales of the next month will be in stock at the end of every month (including June 2007)

(d) Budgeted production and production cost for the year ending 31st December, 2007 are as follows :

Production (units)	22,000
Direct materials per unit	Rs. 10
Direct wages per unit	Rs. 4
Total factory overhead apportioned to product Rs. 88,000.	

8

D 1008

31 அன்று மார்ச் 2016 பிரத்தியேக விமரிசிக்கக் கேட்டுக் கொள்ளும் இரண்டு பெறப்பட்ட விவரங்கள் பின்வருமாறு :

- (அ) வருடாந்திர ரொக்க விற்பனை ரூ. 10,00,000 மற்றும் மொத்த விற்பனை ரூ. 12,00,000
- (ஆ) சரக்குகளுக்கான செலுத்தவேண்டிய தொகை மொத்தம் ரூ. 7,80,000 ஆகும்.
- (இ) வசூலிவிருந்து இருந்து பெறப்பட்ட தொகை ரூ. 7,60,000.
- (ஈ) ரூ. 2,20,000 செலுத்தப்பட்ட வாடகை, வாடகை பாக்கி ரூ. 20,000
- (உ) ரூ. 10 மதிப்புடைய 4,00,000 பங்குகள் ரூ. 48,00,000க்கு வெளியிடப்பட்டது.
- (ஊ) உபகரணங்கள் ரூ. 16,80,000 ரொக்கத்துக்கு வாங்கப்பட்டன
- (ஏ) 10,00,000 ரூபாய் பங்காதாயம் அறிவிக்கப்பட்டது ஆனால் இன்னும் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (எ) முந்தைய ஆண்டில் அறிவிக்கப்பட்ட ரூ. 4,00,000 பங்காதாயம் வழங்கப்பட்டது.
- (ஐ) 1,60,000 ரூபாய் புத்தக மதிப்புள்ள ஒரு கருவி 2,40,000 ரூபாய்க்கு விற்கப்பட்டது.
- (ஓ) ரொக்கக் கணக்கு ரூ. 37,20,000 ஆக அதிகரித்தது. நேரடி முறையைப் பயன்படுத்தி பணப்புழக்க அறிக்கையை தயாரிக்கவும்.

5

D 1008

5. From the Following balance sheets of XYZ Co. Ltd., prepare finds flow statement :

Liabilities	2015		2016		Assets	2015		2016	
Equity share capital	600	800	Goodwill	230	180				
Preference capital	300	200	Land and buildings	400	340				
General reserve	80	140	Plant and machinery	160	400				
Profit and loss a/c	60	96	Debtors	320	400				
Proposed dividend	84	100	Stock	154	218				
Creditors	110	166	Bills receivable	40	60				
Bills payable	40	32	Cash	30	20				
Tax provision	80	100	Bank	20	16				
				<u>1,354</u>	<u>1,634</u>				

Additional Information :

- Proposed dividend made during 2015 has been paid during 2016.
- Depreciation Rs. 20,000 on plant and machinery, and Rs. 40,000 on land and buildings.
- Interim dividend has been paid Rs. 40,000 in 2016.
- Income - tax Rs. 70,000 has been paid during 2016.

XYZ கம்பெனி லிமிடெட் பின்வரும் நிலுவைத் தாள்களில் இருந்து, நிதி ஓட்ட அறிக்கையை தயார் செய்யவும்.

பொறுப்புகள்	2015		2016		சொத்துக்கள்	2015		2016	
பங்கு முதலீடு	600	800	நன்மதிப்பு	230	180				
முன்னுரிமை மூலதனம்	300	200	நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள்	400	340				
பொது சேமிநிதி	80	140	ஆலை மற்றும்						
லாபம் மற்றும் இழப்பு க/கு	60	96	இயந்திரங்கள்	160	400				
முன்மொழியப்பட்ட			கடன் பத்திரங்கள்	320	400				
பங்காதாயம்	84	100	பங்கு	154	218				
கடன்நீத்தோர்	110	166	பெறுதற்குரிய						
செலுத்துதற்குரிய			உண்டியல்கள்	40	60				
உண்டியல்கள்	40	32	ரொக்கம்	30	20				
வரி ஒதுக்கீடு	80	100	வங்கி இருப்பு	20	16				
				<u>1,354</u>	<u>1,634</u>				

கூடுதல் தகவல் :

- 2015 ஆண்டிற்கான முற்போதல் பங்காதாயம் 2016 ஆம் ஆண்டில் செலுத்தப்பட்டது.
- தேய்மானம் - ஆலை மற்றும் இயந்திரங்களில் ரூ. 20,000 மற்றும் நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள் மீது ரூ. 40,000
- 2016 ஆம் ஆண்டின் இடைக்கால பங்காதாயம் ரூ. 40,000 ரூபாய்க்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- 2016 வருமான வரி 70,000 செலுத்தப்பட்டிருக்கிறது.

Reg. No. :

D 1011

Q.P. Code: [07 DC 11]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Third year

Part III — Commerce

BUSINESS COMMUNICATION

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100 marks)

1. What do you mean by Business Communication?
Discuss the role of effective business communication within and outside the organization.

வணிக தகவல் தொடர்பு என்றால் என்ன? நிறுவனத்திற்கு உள்ளேயும் வெளியேயும் வணிக தகவல் தொடர்பின் பங்கினை விவாதி.

2. Enumerate the various kinds of Business Letter and Sketch its Structure.

பல்வேறு வகையான வணிக கடிதத்தை விளக்கி அதன் அமைப்பை வரைக.

3. What is meant by complaint letter? Under which situations is a complaint letter written? State the important points one should keep in mind while writing a complaint letter in business.

புகார் கடிதம் என்றால் என்ன? எச்சூழ்நிலைகளில் புகார் கடிதம் எழுதப்படுகிறது? வணிகத்தில் புகார் கடிதம் எழுதும் பொழுது மனதில் கொள்ள வேண்டியவற்றை குறிப்பிடுக.

4. What are the elements of Good Banking Correspondence? Explain various types of Banking Correspondence.

ஒரு நல்ல வங்கி கடிதத்தின் கூறுகள் யாவை? பல்வேறு வகையான வங்கி கடிதத்தினை விளக்குக.

5. What is meant by Agenda? Describe the elements of Formal Agenda and Draft the Agenda for the General Meeting for a Company.

நிகழ்ச்சி நிரல் என்றால் என்ன? முறையான நிகழ்ச்சி நிரலின் கூறுகளை விவரி மற்றும் ஒரு நிறுவனத்தின் பொதுக்கூட்டத்திற்கான நிகழ்ச்சி நிரலை வரைக.

6. Explain in detail the various types of Business Report and what are the qualities needed for a good report?

பல்வேறு வகையான வணிக அறிக்கைகளை விரிவாக விளக்குக மற்றும் ஒரு நல்ல அறிக்கைக்கு தேவையான தன்மைகள் யாவை?

7. Emanate the usual contents of resume, Give specimen of the resume of a candidate for the post of an assistant accountant.

தற்குறிப்பின் வழக்கமான உள்ளடக்கங்களை வெளிப்படுத்துக. உதவி கணக்காளர் பதவிக்கான மாதிரி தற்குறிப்பை வரைக.

8. How job application letter is like a sales letter? Explain with reference to its functions. Mention the considerations for writing effective job application letters.

வேலை விண்ணப்பக் கடிதம் எவ்வாறு விற்பனைக் கடிதத்தை ஒத்தது? அதன் செயல்பாட்டினை விளக்கி நல்ல வேலை விண்ணப்ப கடிதங்களை எழுதுவதற்கான கருத்துகளை குறிப்பிடுக.

Reg. No. :

D 1010

Q.P. Code: [07 DC 10]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Third year

Part III — Commerce

PRINCIPLES OF MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

1. State the nature of Management and proved Management is a Science as well as Art.

மேலாண்மையின் தனித்தன்மையினை குறிப்பிடுக மற்றும் மேலாண்மை ஒரு அறிவியல் மற்றும் கலை என்பதை நிறுதிக்க.

2. Enumerate the process of Decision making and list out the problems which influence the Decision Making process is an organization.

முடிவெடுத்தலின் செயல்முறையை விவரிக்கவும் மற்றும் ஒரு நிறுவனத்தில் முடிவெடுக்கும் செயல்முறையிலுள்ள சிக்கல்களை பட்டியலிடுக.

3. Explain in detail about the various types of organizational structure and bring out its Features.
பல்வேறு வகையான நிறுவன கட்டமைப்பு பற்றி விரிவாக விளக்குக மற்றும் அதன் அம்சங்களை வெளிப்படுத்துக.
4. Describe the process of control and explain why it is important to the Business.
கட்டுப்பாட்டின் செயல்முறையை விளக்குக மற்றும் வியாபாரத்திற்கு ஏன் இது முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது என்பதை விளக்குக.
5. Explain in detail about the various Internal and external sources of recruitment.
பல்வேறு உள்ளக மற்றும் வெளிப்புற ஆட்சேர்ப்பு வளங்களைப் பற்றி விரிவாக விளக்கவும்.
6. What do you mean by motivation? Explain in detail about the Maslow's Theory of Motivation.
ஊக்குவித்தல் என்றால் என்ன? மாஸ்லோவின் ஊக்குவித்தல் தத்துவத்தை பற்றி விரிவாக விளக்குங்கள்.
7. Discuss in detail about the functions of Leadership and what are the qualities needed for a good leader.
தலைமைத்துவத்தின் செயல்பாடுகளைப் பற்றி விரிவாக விவாதி மற்றும் ஒரு நல்ல தலைவருக்கு தேவையான குணங்கள் யாவை?
8. Explain in detail about the X, Y and Z theories of Leadership.
தலைமைத்துவத்தின் X, Y மற்றும் Z கோட்பாடுகளைப் பற்றி விரிவாக விளக்குங்கள்

Reg. No. :

D 1009

Q.P. Code : [07 DC 09]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Third Year

Part III — Commerce

CORPORATE ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

1. Borewell Co. Limited offered to public 50,000 shares of Rs. 100 each at a discount of Rs. 6 per share payable as follows:
Rs. 25 on application
Rs. 34 on allotment
Rs. 15 on first call
Rs. 20. On final call

- (a) The debentures are issued at Rs. 90 each
 (b) The debentures are issued premium of 10 per cent.
 (c) The debentures are issued at a supplier of furniture amounting to Rs. 8,50,000
 (d) The debentures are issued at par and repayable at par.
 (e) The debentures are issued at a discount of 5 per cent and repayable at a premium of 4 per cent.
 (f) The debentures are issued as a collateral security to the bank against a loan of Rs. 7,00,000
 (g) The debentures are issued at par but are repayable at a discount of 10 per cent.
 (h) The debentures are issued at a discount of 10 per cent but are repayable at 5 per cent discount.
 (i) The debentures are issued at 10 per cent premium but are redeemable at 5 per cent premium.

ஸ்வஸ்திக் லிமிடெட் 8,000 கடனீட்டு பத்திரத்தை ரூ. 10 வீதம் 8% இற்கு வெளியிட்டது. வழங்கப்பட்ட அனைத்து கடனீட்டுப் பத்திரங்களும் எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டு, பணம் வழங்கப்பட்டன. பின்வருபவை ஒவ்வொன்றிற்கும் நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் தரவுகளை தருக.

- (அ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் ரூ.90 வீதம் வெளியிடப்பட்டன.
 (ஆ) 10% முனைமத்தில் கடனீட்டு பத்திரங்கள் வெளியிடப்பட்டன.

8. The following particulars relating to a Limited Company which has gone into voluntary liquidation. You are required to prepare liquidators final statements of accounts after allowing for his remuneration @ 3% on amount realized and 2.5% on the amount paid to unsecured creditors except preferential creditors.
 12,000 Equity shares of Rs. 10 each, Rs. 8 paid up
 Assets realized Its. 9,24,000 excluding amount realized by sale of securities held by secured creditors. Preferential creditors Rs. 24,000;
 Unsecured creditors Rs. 8,51,094; Secured creditors (Security realized Rs.. 1,62,000) Rs. 1,38,000; Debentures holding a floating charge on all assets Rs. 3,00,000; Expenses of liquidation Rs. 9,000. A call of Rs. 2 per share on the partly paid equity shares was duly paid except in case of one share holder owning 1,200 shares.

7. From the following, compute the value of goodwill under all methods. Average capital employed is Rs. 10,00,000. Normal rate of profit is 10% for 2014- Rs. 1,40,000, 2015- Rs. 1,22,000 and 2016- Rs. 1,70,000. Profit for 2015 has been arrived at after writing off abnormal loss of Rs. 10,000 and profit of 2016 include non-recurring income of Rs. 22,000. Goodwill is to be calculated on the basis of 3 years purchase of super profit. The present value of annuity is Rs. 24,868.

கீழ்க்கண்டவற்றில் இருந்து, அனைத்து வழிமுறைகளின் கீழ் நன்மதிப்பை கணக்கிடுக. சராசரி மூலதனம் ரூ.10,00,000. சராசரியான இலாப விகிதம் 10% ஆகும். 2014- ரூ. 1,40,000, 2015-ரூ. 1,22,000 மற்றும் 2016-ரூ. 1,70,000. 2015 க்கான இலாபமானது, அசாதாரண இழப்பு ரூ.10,000 த்தை தள்ளுபடி செய்த பிறகு கிடைத்தது மற்றும் 2016ன் லாபம் தொடர வராமானம் ரூ.22,000 த்தை உள்ளடக்கியது. அபரிமித லாபத்தை மூன்று வருடங்களுக்கு வாங்குதல் என்ற அடிப்படையில் நன்மதிப்பை கணக்கிட வேண்டும். ஆண்டு தொகையின் தற்போதைய மதிப்பு ரூ. 24,868.

- 4.
- (இ) தளவாடம் வழங்குனருக்கு ரூ.8,50,000 கடனீட்டு பத்திரம் வழங்கப்பட்டது.
- (ஈ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் முக மதிப்பில் வழங்கப்பட்டன மற்றும் முக மதிப்பில் திருப்பி செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (உ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் 5% தள்ளுபடியில் வழங்கப்பட்டன; அவை 4% முனைமத்தில் திருப்பி செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (ஊ) வங்கியிடம் ரூ.7,00,000 கடனுக்கு பிணையமாக கடனீட்டு பத்திரங்கள் வழங்கப்பட்டன.
- (ஏ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் முக மதிப்பில் வழங்கப்பட்டன, ஆனால் அவை 10 சதவீத தள்ளுபடி விலையில் திருப்பிச் செலுத்தப்படவேண்டும்.
- (ஐ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் 10% தள்ளுபடியில் வழங்கப்பட்டன. ஆனால் அவை 5 சதவீத தள்ளுபடி விலையில் திருப்பிச் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (ஐ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் 10 சதவீத முனைமத்தில் வழங்கப்பட்டன. ஆனால் 5 சதவீத முனைமத்தில் திருப்பிச் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- Difference between Debentures and Shares and explain the methods of redemption of debentures, கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் பங்குகள் இடையே உள்ள வேறுபாடுகளை விளக்கி கடன் பத்திரங்களின் மீள்திருப்பு வழி முறைகளை விளக்கவும்.

5. The following are the extracts from the Trial Balance of a company on 31st March 2016.

Particulars	Rs.	Rs.
Provision for taxation 2015		60,000
Advance tax paid for 2015	48,000	-
Advance tax paid for 2016	60,000	-
Tax deducted at source 2016	6,000	12,000
Profit and loss Account balance 2015.	-	1,20,000

Assessment for the year 2015 was finalized during the year 2016. The final total tax liability for that year was fixed at Rs. 69,600. The net profit earned by the company during 2016 before tax amounts to Rs. 1,92,000. The company is in 50 per cent tax bracket.

You are required to pass the necessary journal entries and show how the various items will appear in the company's final accounts.

2016 ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31 ஆம் தேதி ஒரு நிறுவனத்தின் இருப்பு நிலை குறிப்பு விவரங்கள் பின்வருமாறு.

விவரங்கள்	ரூ.	ரூ.
2015 ஆண்டிற்கான வரிக்கான ஒதுக்கீடு		60,000
2015 ஆண்டிற்கான முன்கூட்டி	48,000	-

6 D 1009

விவரங்கள்	ரூ.	ரூ.
செலுத்திய வரி		60,000
2016 ஆண்டிற்கான முன்கூட்டி செலுத்திய வரி	60,000	-
2016 ஆண்டிற்கான பிடித்தம் செய்யப்பட்ட வரி	6,000	12,000
2015 ஆண்டிற்கான லாப நட்ட கணக்கு இருப்பு நிலை	-	1,20,000

2015 ஆம் ஆண்டிற்கான மதிப்பீட்டை 2016 ஆம் ஆண்டு இறுதிக்குள் முடிவு செய்தனர். அந்த ஆண்டிற்கான இறுதி மொத்த வரி பொறுப்பு ரூ.69,600. 2016 ஆம் ஆண்டில் நிறுவனத்தின் வருமான ரூ.1,92,000. நிறுவனம் 50 சதவீதம் வரி அடைப்புக்குறிகளுக்கு உள்ளது. தேவையான தரவுகளை தருக. பல்வேறு விவரங்கள் நிறுவனத்தின் இறுதி கணக்கில் எவ்வாறு இடம் பெறும் என்று காட்டுக.

6. Explain the need for valuation of goodwill and also explain the methods of calculating goodwill.

நன்மதிப்பு மதிப்பிடுவதற்கான அவசியத்தை விளக்கவும் மற்றும் நன்மதிப்பு கணக்கிடுவதற்கான முறைகளை விளக்கவும்.

7 D 1009

Reg. No. :

D 1012

Q.P. Code : [07 DC 12]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Third Year

Part III — Commerce

AUDITING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

1. List out the various types of Auditing and explain in detail about its advantages and Disadvantages.
பல்வேறு வகையான தணிக்கைகளை பட்டியலிட்டு அதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் பற்றி விவரிக்கவும்.
2. Who is an Auditor? Discuss in detail about what are the qualities required for an Auditor.
தணிக்கையாளர் என்பவர் யார்? ஒரு தணிக்கையாளருக்கு தேவையான தனித்திறன்கள் யாவை என்பதைப் பற்றி விரிவாக விவாதி.

3. What is Audit Note? Explain in detail about review of audit notes and working papers.

தணிக்கை குறிப்பு என்றால் என்ன? தணிக்கை குறிப்பு மற்றும் பணித்தாள்களின் மதிப்பாய்வு பற்றி விரிவாக விளக்கவும்.

4. What are the assets and liabilities clauses of a business verify and value in the period of auditing? Explain in detail about the Auditors position regarding the valuation and verification of Assets and liabilities.

தணிக்கைக் காலத்தில் வியாபாரத்தின் எந்த வகையான சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் சரிபார்க்கப்பட்டு மதிப்பிடப்படுகின்றன? சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் மதிப்பீடு மற்றும் சரிபார்ப்பில் கணக்காய்வாளர் நிலையைப் பற்றி விவரிக்கவும்.

5. Bring out the procedure for appointing the Company Auditor? Discuss in detail about the Rights and duties of Company Auditor.

நிறுவன தணிக்கையாளரை நியமனம் செய்வதற்கான நடைமுறைகளை வெளிக்கொணர்க. நிறுவனத்தின் தணிக்கையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் பற்றி விரிவாக விவாதிக்கவும்.

6. What is Audit report? Explain about what are the contents involved in Audit Report.

தணிக்கை அறிக்கை என்றால் என்ன? தணிக்கை அறிக்கையில் உள்ளடங்கிய உள்ளடக்கங்கள் என்ன என்பதை விளக்குக.

7. List out the objectives of investigation and discuss in detail about the procedure for investigation in auditing under the provisions of companies Act.

விசாரணையின் நோக்கங்களை பட்டியலிடுக மற்றும் நிறுவனச் சட்டவிதிகளின் கீழ் தணிக்கை விசாரணையின் நடைமுறை பற்றி விரிவாக விவாதி.

8. Enumerate in detail about computerized Audit programmes.

கணினிமயமாக்கப்பட்ட தணிக்கைத் திட்டங்களைப் பற்றி விரிவாக விவரிக்கவும்.

Reg. No. :

D 1013

Q.P. Code : [07 DC 13]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Third Year

Part III – Commerce

BANKING LAW AND PRACTICE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE Questions

(5 × 20 = 100 marks)

1. Bring out the special features of RBI, and explain the different techniques of RBI credit control measures.

ரீசர்வ் வங்கியின் சிறப்பு அம்சங்களை வெளிக் கொணரக
மற்றும் ரீசர்வ் வங்கியின் கடன் கட்டுப்பாட்டு
நடவடிக்கைகளின் பல்வேறு நுட்பங்களை விளக்குங்கள்

2. Discuss in detail the special features of Indian Banking Regulation Act, 1949.

இந்திய வங்கியியல் ஒழுங்கு முறைச் சட்டம், 1949ன்
சிறப்பு அம்சங்கள் குறித்து விவாக விவாதிக்கவும்.

3. Explain in detail the various types of deposit in bank, and what are the general precautions to be taken by a Banker before opening an A/C for Special types of Customer.

வங்கியில் உள்ள பல்வேறு வகையான வைப்புத்தொகுப்பை விரிவாக விவரி, சிறப்பு வாடிக்கையாளர்களுக்கான A/C ஐ திறப்புதற்கு முன்பாக வங்கியாளர் எடுக்கும் பொதுவான முன்னெச்சரிக்கைகள் யாவை என்பதை விளக்குக.

4. What do you mean by Cheque? Point out the essential features of Cheque and list out the various types of crossing of Cheque.

காசோலை என்றால் என்ன? காசோலையின் அத்தியாவசிய அம்சங்களை சுட்டிக்காட்டி, காசோலைகளை கீறிடும் பல்வேறு வகைகளை பட்டியலிடவும்.

5. What are the statutory protection to Paying banker and Collective banker? Explain the duties of collecting banker.

செலுத்தும் வங்கியாளர் மற்றும் வசூலிக்கும் வங்கியாளருக்கான சட்டப்பூர்வ பாதுகாப்புகள் யாவை? வசூலிக்கும் வங்கியாளருக்கான கடமைகளை விளக்குக.

6. Explain in detail the principles of lending Policies of Commercial Bank.

வணிக வங்கியின் கடன் கொள்கைகள் பற்றி விரிவாக விளக்குக.

7. What are the Precautions to be taken by the banker for Hypothecation? Explain the reasons.

அடையாளத்திற்க்காக வங்கியாளரால் எடுக்கப்படும் முன்னெச்சரிக்கைகள் யாவை? அதற்க்கான காரணங்களை விளக்குக.

8. What do you mean by Letter of Credit? Explain in detail the different types of Letter of credit.

கடன் கடிதம் என்றால் என்ன? பல்வேறு வகையான கடன் கடிதத்தை விவரிக்கவும்.

- (a) The debentures are issued at Rs. 90 each
 - (b) The debentures are issued premium of 10 per cent.
 - (c) The debentures are issued at a supplier of furniture amounting to Rs. 8,50,000
 - (d) The debentures are issued at par and repayable at par.
 - (e) The debentures are issued at a discount of 5 per cent and repayable at a premium of 4 per cent.
 - (f) The debentures are issued as a collateral security to the bank against a loan of Rs. 7,00,000
 - (g) The debentures are issued at par but are repayable at a discount of 10 per cent.
 - (h) The debentures are issued at a discount of 10 per cent but are repayable at 5 per cent discount.
 - (i) The debentures are issued at 10 per cent premium but are redeemable at 5 per cent premium.
- ஸ்வஸ்திக் விமெட்டி 8,000 கடனீட்டு பத்திரத்தை ரூ. 10 வீதம் 8% இற்கு வெளியிட்டது. வழங்கப்பட்ட அனைத்து கடனீட்டுப் பத்திரங்களும் எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டு, பணம் வழங்கப்பட்டன. பின்வருபவை ஒவ்வொன்றிற்கும் நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் தரவுகளை தருக.
- (அ) கடனீட்டு பத்திரங்கள் ரூ.90 வீதம் வெளியிடப்பட்டன.
- (ஆ) 10% முனைமத்தில் கடனீட்டு பத்திரங்கள் வெளியிடப்பட்டன.

8. The following particulars relating to a Limited Company which has gone into voluntary liquidation. You are required to prepare liquidators final statements of accounts after allowing for his remuneration @ 3% on amount realized and 2.5% on the amount paid to unsecured creditors except preferential creditors. 12,000 Equity shares of Rs. 10 each, Rs. 8 paid up Assets realized Its. 9,24,000 excluding amount realized by sale of securities held by secured creditors. Preferential creditors Rs. 24,000; Unsecured creditors Rs. 8,51,094; Secured creditors (Security realized Rs.. 1,62,000) Rs. 1,38,000; Debentures holding a floating charge on all assets Rs. 3,00,000; Expenses of liquidation Rs. 9,000. A call of Rs. 2 per share on the partly paid equity shares was duly paid except in case of one share holder owning 1,200 shares.

பின்வரும் விவரங்கள் தன்னிச்சையாக களைக்கப்பட்ட வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனத்தை சேர்ந்தது. பெறப்பட்ட தொகையிலிருந்து 3% ஊதியத்துக்காகவும், 2.5% முன்னுரிமை கடனீந்தோர் தவிர்த்து ரூ.5 லா கடனீந்தோருக்கும் ஒதுக்கப்பட்ட பிறகு கழைப்புநர் இறுதி கணக்கு பட்டியலை தயாரிக்கவும்.

12,000 பங்குகள் 10 ரூபாய் வீதம், ரூ.8 செலுதப்பட்டது.

ரூ.10 கடனீந்தோர் வைத்துள்ள பிணையங்கள் விற்கப்பட்ட தொகை ரூ.9,24,000 தவிர்த்த சொத்துக்கள் விற்கப்பட்டதன் மதிப்பு. முன்னுரிமை கடனீந்தோர் ரூ. 24,000; ரூ.5 லா கடனீந்தோர் ரூ.8,51,094 ; ரூ.10 கடனீந்தோர் (விற்கப்பட்ட பிணையங்கள் ரூ.1,62,000) ரூ.1,38,000; அனைத்து சொத்துக்களிலும் மிதவை கட்டணம் உள்ள கடனீட்டு பத்திரம் ரூ.3,00,000; கலைப்பு செலவுகள் ரூ.9,000. 1,200 பங்குகள் வைத்துள்ள ஒரு பங்குதாரர் தவிர்த்து பாதிஅளவாக செலுத்தப்பட்டுள்ள ரூ.பங்குகளில் இறுதி அழைப்பாக ரூ.2 செலுத்தப்பட்டது.

2. Selvam Limited issued 60,000 equity shares of 10 each. The issue was underwritten as follows: X- 30 per cent; Y-30 per cent; and Z-20 per cent. However, the company received applications for 50,000 shares only determined numbers shares to be taken by underwriters and the commissions due to them as per the law. The company decided to allot its liability on unsold shares in favour of the promoters for their services. Pass the journal entries and prepare the balance sheet.

செல்வம் லிமிடெட் நிறுவனம் ரூ.10 வீதம் 60000 ரூ. பங்குகளை வெளியிட்டது. இந்த பங்குகள் பின்வருமாறு காப்புறுதி செய்யப்பட்டது: X-30 சதவீதம்; Y-30 சதவீதம்; Z-20 சதவீதம். இருப்பினும், நிறுவனம் 50000 பங்குகளுக்கு விண்ணப்பங்களைப் பெற்றது. காப்புறுதியாளர்கள் நிர்ணயிக்க பட்ட பங்குகளை பெற்று கொண்டனர் ; சட்டப்படி அவர்களுக்கு வழங்க வேண்டிய தரகு வழங்கப்பட்டது. விற்கப்படாத பங்குகளை நிறுவன துவக்குநர்கள் அவர் செய்த பணிக்கு ரூ.பங்க வழங்க நிறுவனம் முடிவு செய்தது. தரவுகளை தந்து இருப்பு நிலை குறிப்பை தயார் செய்க.

3. Swastik Limited issued 8000 debentures of Rs. 100 each at 8 per cent. Assume that all debentures issued are taken up and paid for. Pass the journal entries in the books of the company for each of the following cases:

The company received application money on 70000 shares and rejected the excess application. All money was received except from a shareholder holding 1000 shares who did not pay money on final call. Those shares were forfeited and re-issued at Rs. 65 per share as fully paid. Journalise these transactions in the book of company and prepare the balance sheet

பொரெலெல், கோ லியிடெட் ரூ.100 வீதம் 50,000 பங்குகளை ரூ.6 தள்ளுபடியில் பொது மக்களுக்கு வெளியிட்டது. பின்வருமாறு அவை செலுத்தப்பட வேண்டும்

ரூ.25 விண்ணப்பத்தின் போது

ரூ.34 ஒதுக்கீடு மீது

ரூ.15 முதல் அழைப்பில்

ரூ.20 இறுதி அழைப்பில்

நிறுவனம் 70000 பங்குகள் வேண்டி விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன. மிகை விண்ணப்பங்கள் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டன. 1000 பங்குகளை வைத்திருந்த பங்குதாரர் தவிர அனைவரிடமும் இறுதி அழைப்பு பணம் பெறப்பட்டது. அப்பங்குகள் ஒரு பிழைப்பு செய்யப்பட்டு பின்னர் பங்கு ஒன்றுக்கு ரூ. 65 வீதம் மறுவெளியீடு செய்யப்பட்டன. நிறுவனத்தின் புத்தகத்தில் பதிகவுகளை தந்து, இருப்புநிலைக் குறிப்பை தயார் செய்யவும்.

Reg. No. :

D 1009

Q.P. Code : [07 DC 09]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2019.

Third Year

Part III — Commerce

CORPORATE ACCOUNTING

Time : Three hours Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

1. Borewell Co. Limited offered to public 50,000 shares of Rs. 100 each at a discount of Rs. 6 per share payable as follows:

Rs. 25 on application

Rs. 34 on allotment

Rs. 15 on first call

Rs. 20. On final call